
Contacto

Teléfono +34 950632500
Correo Electrónico licitaciones@caha.es

Dirección Postal

Complejo Observatorio Astronómico Calar Alto, s/n
(04550) Gérgal España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente LIC-2023-004 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-01-2024 a
las 11:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Director del Centro Astronómico Hispano en Andalucía, A.I.E.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zbeWHTBrn0EQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro de vidrios especiales para los espectrógrafos del
instrumento TARSIS para el Centro Astronómico Hispano en Andalucía, A.I.E. (CAHA)

Procedimiento negociado sin publicidad por exclusividad técnicaDescripción 
Valor estimado del contrato 180.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 217.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 180.000 EUR.

Clasificación CPV
14820000 - Vidrio.

Plazo de Ejecución
16 Mes(es)

Observaciones: Ver apartado D del cuadro de características del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación 28.50.460D.749.02

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zbeWHTBrn0EQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 950632500
Correo Electrónico licitaciones@caha.es

Dirección Postal

Sierra de los Filabres
(04450) Gérgal, Almería España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Ohara
Identificador empresa DE113868423
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : Alemania

Dirección Física

Im Langgewann 4
(65719) Hofheim Alemania

Contacto

Teléfono +49 6192965055
Correo Electrónico peter.melcher@ohara-gmbh.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 174.557 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 211.213,97 EUR.

Motivación

Motivación Ver la resolución de adjudicación
Fecha del Acuerdo 02/01/2024
Plazo de Formalización Hasta el 02/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Centro Astronómico Hispano en Andalucía

Proceso de Licitación

Procedimiento negociado sin publicidad, tramitación ordinaria
Procedimiento Negociado sin publicidad

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=99543a1d-a85c-497f-97bc-0c72bb03c189


Lugar

Observatorio Calar Alto

Dirección Postal

SIERRA DE FILABRES S/N
(04550) GERGAL España

Apertura sobre 1 documentación general

Apertura sobre administrativo
El día 23/10/2023 a las 09:00 horas

Lugar

Observatorio Calar Alto

Dirección Postal

SIERRA DE FILABRES S/N
(04550) GERGAL España

Apertura sobre 2 oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 27/10/2023 a las 09:00 horas

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/10/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/10/2023 a las 23:59
Observaciones: Se recomienda que tengan en cuenta el horario de soporte de la plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción Adjudicación directa por razones técnicas explicada en la Memoria Justificativa de la licitación.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BgE%2FI2RyPBg 4NavIWzMcHA%3D%3D

ID 0000012379144 |  2024-000009394 | Wed, 03 Jan 2024 11:27:23:111 CET 170427759468089140UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BgE%2FI2RyPBg4NavIWzMcHA%3D%3D

